— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕92 号

关于召开 2024年度电力、水电行业“四优”终评会

暨第四批电力行业杰出青年专家评选会的通知

各有关单位：

根据 2025年工作计划，中国电力规划设计协会定于 2025年

5月 14日-15日在雄安新区召开 2024年度电力、水电行业“四优”

终评会暨第四批电力行业杰出青年专家评选会。会议由中国电力

规划设计协会主办，河北省电力勘测设计研究院有限公司协办。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

1．2024年度电力、水电行业“四优”终评；

2．评选第四批电力行业杰出青年专家；

 — 2 —

3．参观考察雄安超算中心。

二、会议时间

2025年 5月 14日-15日，5月 13日报到。

三、会议地点

河北省雄安新区温德姆酒店（雄安新区容东片区双文街 186

号）。

四、参会人员

1、中国电力规划设计协会第四届技术委员会委员（名单见

附件 1）。

2、2024年度电力、水电行业“四优”各初评专业组组长（名

单见附件 2）。各组长以网络会议方式参会，会议 ID 及密码另行

通知。

五、联系人

中国电力规划设计协会：

黄  辉 13919963596  53277334@qq.com

河北省电力勘测设计研究院有限公司：

郭文彩 13331392354        武  洋 13331393115

酒店联系人：

杨  帆  13393207065

六、其他事项

1．会议食宿统一安排，费用自理；

2．请各位参会代表于 2025 年 5月 8 日前将会议回执（见附

件 3）发送至会议联系人邮箱，以便安排接站。

 — 3 —

附件：1.中国电力规划设计协会第四届技术委员会名单

2.初评专业组长名单

3.会议回执

4.会议酒店位置图及交通方式

                              中国电力规划设计协会

  2025年 4月 27日

 — 4 —

附件 1

中国电力规划设计协会第四届技术委员会委员名单

序号 工作单位 姓名 角色 备注

1 中国电力规划设计协会 吴春利 主任 理事长

2 中国电力规划设计协会 李爱民 副主任 常务副理事长

3 中国电力建设集团有限公司 张宗亮 特邀专家
中国工程院院士、

全国工程勘察设计大师

4 长江勘测规划设计研究院 钮新强 特邀专家
中国工程院院士、

全国工程勘察设计大师

5 中国电力工程顾问集团有限公司 罗必雄 特邀专家 全国工程勘察设计大师

6 电力规划总院有限公司 谢秋野 特邀专家 全国工程勘察设计大师

7 电力规划总院有限公司 孙  锐 特邀专家 全国工程勘察设计大师

8 电力规划总院有限公司 李喜来 特邀专家 全国工程勘察设计大师

9 水电水利规划设计总院 杨泽艳 特邀专家 全国工程勘察设计大师

10 长江勘测规划设计研究院 杨启贵 特邀专家 全国工程勘察设计大师

11 长江勘测规划设计研究院 王小毛 特邀专家 全国工程勘察设计大师

12 长江勘测规划设计研究院 杨爱明 特邀专家 全国工程勘察设计大师

13 华东勘测设计研究院有限公司 张春生 特邀专家 全国工程勘察设计大师

14 中南勘测设计研究院有限公司 冯树荣 特邀专家 全国工程勘察设计大师

 — 5 —

序号 工作单位 姓名 角色 备注

15 成都勘测设计研究院有限公司 王仁坤 特邀专家 全国工程勘察设计大师

16 东北电力设计院有限公司 郭晓克 特邀专家 全国工程勘察设计大师

17 东北电力设计院有限公司 张国良 特邀专家 全国工程勘察设计大师

18 西北电力设计院有限公司 朱  军 特邀专家 全国工程勘察设计大师

19 西北电力设计院有限公司 刘厚健 特邀专家 全国工程勘察设计大师

20 西北电力设计院有限公司 杨  林 特邀专家 全国工程勘察设计大师

21 华东电力设计院有限公司 陈仁杰 特邀专家 全国工程勘察设计大师

22 华北电力设计院有限公司 梁政平 特邀专家 全国工程勘察设计大师

23 浙江省电力设计院有限公司 沈又幸 特邀专家 全国工程勘察设计大师

24 广东省电力设计研究院有限公司 彭雪平 特邀专家 全国工程勘察设计大师

25 国核电力规划设计研究院有限公司 陈  矛 特邀专家 全国工程勘察设计大师

26 山东电力工程咨询院有限公司 艾  抗 特邀专家 全国工程勘察设计大师

27 中国电力规划设计协会 张炳成 委员 电力勘测设计大师

28 中国能源建设股份有限公司 裴爱国 委员 电力勘测设计大师

29 中国电力建设股份有限公司 庞  可 委员 电力勘测设计大师

30 中国电力工程顾问集团有限公司 张  力 委员 电力勘测设计大师

31 电力规划总院有限公司 项力恒 委员 电力勘测设计大师

 — 6 —

序号 工作单位 姓名 角色 备注

32 水电水利规划设计总院 余  奎 委员 电力勘测设计大师

33 华东勘测设计研究院有限公司 徐建军 委员 电力勘测设计大师

34 中南勘测设计研究院有限公司 潘江洋 委员 电力勘测设计大师

35 昆明勘测设计研究院有限公司 王国进 委员 电力勘测设计大师

36 北京勘测设计研究院有限公司 王  可 委员 电力勘测设计大师

37 西北勘测设计研究院有限公司 周  恒 委员 电力勘测设计大师

38 成都勘测设计研究院有限公司 叶发明 委员 电力勘测设计大师

40 贵阳勘测设计研究院有限公司 吴述彧 委员 电力勘测设计大师

41 华东电力设计院有限公司 叶勇健 委员 电力勘测设计大师

42 西南电力设计院有限公司 傅  强 委员 电力勘测设计大师

43 华北电力设计院有限公司 孙永斌 委员 电力勘测设计大师

39 西北电力设计院有限公司 李志刚 委员 电力勘测设计大师

44 中南电力设计院有限公司 王  辉 委员 电力勘测设计大师

45 东北电力设计院有限公司 裴育峰 委员 电力勘测设计大师

46 安徽省电力设计院有限公司 朱  滨 委员 电力勘测设计大师

47 福建省电力勘测设计院有限公司 郑瑞忠 委员 电力勘测设计大师

48 甘肃省电力设计院有限公司 郑海涛 委员 电力勘测设计大师

 — 7 —

序号 工作单位 姓名 角色 备注

49 广东省电力设计研究院有限公司 张春文 委员 电力勘测设计大师

50 国核电力规划设计研究院有限公司 李士锋 委员 电力勘测设计大师

51 河北省电力勘测设计研究院有限公司 李  智 委员 电力勘测设计大师

52 河南省电力勘测设计院有限公司 霍书浩 委员 电力勘测设计大师

53 黑龙江省电力设计院有限公司 薛远峰 委员 电力勘测设计大师

54 湖北省电力规划设计研究院有限公司 易黎明 委员 电力勘测设计大师

55 湖南省电力设计院有限公司 汪觉恒 委员 电力勘测设计大师

56 江苏省电力设计院有限公司 陈  飞 委员 电力勘测设计大师

57 江西省电力设计院有限公司 叶漫红 委员 电力勘测设计大师

58 内蒙古电力勘测设计院有限责任公司 寇建玉 委员 电力勘测设计大师

59 山东电力工程咨询院有限公司 宫俊亭 委员 电力勘测设计大师

60 山西省电力勘测设计院有限公司 杨国红 委员 电力勘测设计大师

61 上海电力设计院有限公司 叶  军 委员 电力勘测设计大师

62 上海勘测设计研究院有限公司 林毅峰 委员 电力勘测设计大师

63 四川电力设计咨询有限责任公司 李  晔 委员 电力勘测设计大师

64 新疆电力设计院有限公司 高文龙 委员 电力勘测设计大师

65 云南省电力设计院有限公司 潘基书 委员 电力勘测设计大师

 — 8 —

序号 工作单位 姓名 角色 备注

66 浙江省电力设计院有限公司 李  琪 委员 电力勘测设计大师

67 中水东北勘测设计研究有限责任公司 李润伟 委员 电力勘测设计大师

68 沈阳电力勘测设计院有限责任公司 李朝顺 委员 电力勘测设计大师

69 北京电力经济技术研究院有限公司 杨然静 委员 电力勘测设计大师

 — 9 —

附件 2

2024 年度电力、水电行业“四优”初评专业组长名单

序号 专业组 组长

1 新能源工程组 潘  军

2 送电工程组 李永双

3 变电工程组 彭开军

4 供配电送电工程组 苗桂良

5 供配电变电工程组 王  静

6 通讯自动化工程组 张  伟

7 火电勘测工程组 邓南文

8 计算机软件组 郑晓东

9 水力发电工程组 贺 威

10 水电勘测工程组 杨  建

11 火电工程（含境外）组 孙旺林

 — 10 —

附件 3

会议回执

单位

序号 姓名 职务 联系方式

到达航班或车次

到达时间

备注 □需要接机（站）   □不需要接机（站）

请于 2025年 5月 8日前发送至联系邮箱：53277334@qq.com。

 — 11 —

附件 4

会议酒店位置图及交通方式

交通方式：

1.飞机：乘坐飞机前往北京大兴国际机场，在机场负一楼北京大兴机

场站转乘高铁前往雄安站，会务安排接站。

2.高铁：乘坐高铁前往雄安站或白洋淀站，会务安排接站。

雄安温德姆酒店

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 4月 27日印发

	Body
	BodyStart